<sup>2)</sup> V. Vojtíšek, O starých pečeti University Karlovy. Sborník historický III, 1955, str. 89—110.

nis notarii relicta, nunc Johannes dicti Reczek conthoralis legitima, domum suam cum ipsius area, sitam prope sanctum Stephanum in muro, ex opposito domus Jurziconis braseatoris penes domum Jessconis Kurwiczka inmediate necnon omnia bona sua mobilia et immobilia ubicumque sita vel habita, coram nobis in publico nostre civitatis iudicio, post mortem suam more solito resignavit discreto viro Johanni dicti [sic] Reczek, marito suo legitimo predicto, [omni] eo jure, sicut ipsa Katherina eandem domum et alia bona habuit et ad eam per mortem dicti Procopii sunt devoluta. Qui quidem Johannes cum eadem domo et ipsius area necnon aliis bonis omnibus supradictis omnia et singula nostre civitatis iura nullo penitus contradicente proclamando atque publicando, prout est solitum, peregit. Quapropter ipse Johannes, heredes et successores ipsius habet et habere debet de et cum prefata domo et ipsius area necnon omnibus aliis bonis supradictis plenam licenciam atque liberam potestatem agendi et faciendi decetero, tamquam de rebus seu hereditate eorum propria quidquid ipsorum placuerit voluntati contradiccionem qualibet non obstante, sub ea tamen condicione notanter expressa, quod si dictum Johannem, maritum ipsius, prius dicta Katherina, conthorale sua ab hac luce migrare contingat, quod tunc huiusmodi domus et bona omnia viceversa ad ipsam Katherinam devolui debent pleno jure. In quorum testimonium sigillum dicte nostre civitatis Pragensis ad preces dictarum parcium presentibus est appensum. Datum Prage anno Domini millesimo trecentesimo nonagesimo octavo sabbato proximo ante festum sancti Johannis Baptiste.

Orig. perg., lat. v ANM, odd. listin A. Pečet vydavatele přivěš. na perg. proužku ulomena.

Na rubu rukou XV. stol. Johannes Reczek resignacio domus, folio CCII<sup>o</sup>, rukou poč. XVII. stol. Q 11. Testimonium senatus Antiquae Pragae de domo Catharinae uxoris Reczkonis, eidem post mortem suam pleno jure legata. 1398.

2

1409 červenec 9., Praha

Purkmistr a konšelé Starého Města pražského rozsuzují spor mezi Janem Rečkem a Matoušem pláteníkem, měšťany Starého Města pražského, o zed a příkop mezi jejich domy.

Nos magister civium, consules et scabini Maioris civitatis Pragensis recognoscimus, quod nos in causa dissensionis et controversie, que fuit inter Johannem Reczkonis ex una et Mathiam lincidam, hospite in domo olim Jessconis Kurwiczka, vicini ipsius, parte ex altera, pro et racione muri, qui est inter domos ipsorum et etiam racione cloace [similiter] situate inter domos ipsorum, talem inter ipsos tulisse sentenciam, sic videlicet, quod idem murus, qui se incipit a platea et directe transit secundum longitudinem suam retro usque ad finem domus ipsorum amborum, secundum longitudinem, latitudinem et altitudinem suam per medium ad domum dicti Johannis, heredes suos et domus sue possessores et per medium ad domum supradicti Mathie, heredes suos et domus sue possessores

debet decetero et inantea perpetuis temporibus pertinere. Insuper etiam ipsa cloaca debet etiam per medium ad domum eiusdem Johannis et domus sue possessores et per medium ad domum antedicti Mathie et domus sue possessores similiter et inantea perpetuis temporibus pertinere. Insuper dictus Johannes Reczko, heredes et successores ipsius solum modo possunt aquam, quem circa ipsorum pervenit ad eandem cloacam ducere, sic tamen, que ipse Johannes et Mathias ac successores ipsorum in [similiter] equalibet expensis, unum canale de eadem cloaca usque ad aquam sub terra ponere debet, quod canale ipsi etiam in [similiter] decetero quocienscunque necessarium fuerit, emendare et reformare debet [similiter] equalibet impensis sine omnium contradiccionem. In quorum evidentiam secretum dicte nostre civitatis presentibus est appensum. Datum Prage anno Domini millesimo quadringentesimo nono feria tertia proxima ante festum sancte Margarethe.

Orig. perg., lat. v ANM, odd. listin A. Pečet vydavatele přivěš. na perg. proužku. Na rubu rukou poč. XVII. stol. Q. n. 12. Decisio litis, quam Reczek cum vicino suo habent circa murum ubique communium et circa cloacam ibidem constitutam. Senatus Antiquae urbis. Anno 1409.

3

1411 květen 12., Praha

Rychtář a konšelé Starého Města pražského vyznávají, že Jurglinus de [Baysmunich] a Pavel Berkovec prodali Janu Rečkovi, měšťanu Starého Města pražského, věčný úrok 1 kopy pražských grošů z jeho domu.

Nos Jacobus de Brunna iudex, Jahanco Ortlini, Czenco pannicida, Sigismundus Rokzaner, Marsso Schram, Fridlinus Kussenpfennig, Wenceslaus Chanye, Mathias Rudnic[er], Duchco rymer, Purkardus de Aldenburg, Ludwicus apothecarius, Franciscus de Kbel, Jacobus Martak, Jessco Dupowecz, Petrus braseator, Andreas Kraisa, Johannes Wlczi hrdlo, Duchco [B]idant et Laurentius Reichlini, consules et iurati cives Maioris civitatis Pragensis tenore presentium universis, quod discreti viri Jurglinus de [Baysmunich] et Paulus Bergowecz, hospes pretorii Nove civitatis Pragensis unam sexagenam grossorum pragensium census annui et perpetui, quem censum habuerunt super domo Johannis Reczkonis et Katherine conthoralis ipsius legitime et eius area sita prope sanctum Stephanum in muro penes domum olim Jessconis Barbiczka, nunc Mathie lincide eo jure sicut ipsi habuerunt sponte sua, heredum et successorum ipsorum nomine vendiderunt et in publico nostre civitatis iudicio coram nobis more solito resignaverunt discreto viro Johanni Reczkoni et Katharine conthorali ipsius legitime supradictis ementibus et exsolventibus pro se, heredibus et ipsorum successoribus pro octo sexagenis grossorum dictis Jurglino et Paulo plene persolutis. Qui quidem Johannes et Katherine conthoralis ipsius legitima cum eodem censu omnia et singula nostre civitatis iura publicando peregerunt, sic

quod domus ipsorum et eius area decetero et inantea perpetue a solutione dicti census debet esse libera et soluta. In quorum testimonium sigillum dicte nostre civitatis Pragensis ad preces dictarum parcium presentibus est appensum. Datum Prage anno Domini millesimo quadringentesimo undecimo feria tertia proxima post festum sancti Stanislai martiris.

Orig. perg., lat. v ANM, odd. listin A. Pečet vydav. ztracena. Na rubu rukou XV. stol. Johannes Reczko receptio unius sexagenae census, folio CCLXII<sup>o</sup>, rukou poč. XVII. stol. Q. n. 15. Testimonium Pragensium de redempto censu unius sexagenae grossorum a Reczkone, quem super ipsius domum habebant duo quidam civei. Anno 1411.

4

1411 květen 12., Praha

Rychtář a konšelé Starého Města pražského vyznávají, že Markéta, vdova po Václavu Svachovi prodala věčný úrok 2 ½ kop pražských grošů Janu Rečkovi z jeho domu.

Nos Jacobus de Brunna iudex, Johanco Ortilini, Czenco pannicida, Sigismundus Rokczaner, Marsso Schram, Fridlinus Kussenpfennig, Wenceslaus Chanye, Mathias Rudniczer, Duchco rymer, Purkardus de Aldenburg, Ludwicus apothecarius, Franciscus de Kbel, Jacobus Martak, Jessco Dupowecz, Petrus braseator, Andreas Kraysa, Johannes Wlczihrdlo, Duchco Rulant et Laurencius Reichlini, consules et iurati cives Maioris civitatis Pragensis tenore presencium recognoscimus universis, quod honesta matrona Margaretha, relicta olym Wenceslai Svachonis prope sanctum Egidium duas sexagenas cum media sexagena grossorum pragensium census annui et perpetui, quem ipsa habuit super domo Johannis Reczkonis et Katherinae conthoralis ipsius legitime et eius area sita prope sanctum Stephanum in muro penes domum olym Jessonis Barbiczka, nunc Mathie lincide inmediate eo iure sicut ipsa habuit, sponte sua, heredum et successorum nomine vendidit et in publico nostre civitatis iudicio coram nobis more solito resignavit discreto viro Johanni Reczkoni et Katherine conthorali ipsius legitime supradictis ementibus et exsolventibus pro se, heredibus et ipsorum successoribus pro viginti una cum media sexagenis grossorum dicte Margarethe plene persolutis. Quod quidem Johannes et Katherina conthoralis ipsius legitima cum eodem censu omnia et singula nostre civitatis jura publicando peregerunt, sic quod domus ipsorum et eius area decetero et inantea perpetue a solutione dicti census debet esse libera et soluta. In quorum testimonium sigillum dicte nostre civitatis Pragensis ad preces dictarum parcium presentibus est appensum. Datum Prage anno Domini millesimo quadringentesimo undecimo feria tertia proxima post festum sancti Stanislai martiris.

Orig. perg., lat. v ANM, odd. listin A. Pečet vydav. přivěš. na perg. proužku poškozena. Na rubu rukou XV. stol. Johannes Reczko receptio 2½ sexagenam census, folio CCLX<sup>o</sup>, rukou poč. XVII. stol. Q. n. 16. Testimonium senatus Antiquae urbis de redempto censu duarum sexagenarum grossorum et media super domo sua, a Reczkone et uxore eius. Anno 1411.

5

1418 červen 14., Praha

Purkmistr a rada Starého Města pražského svolují Janu Rečkovi, aby ponechal na svém místě šest klád vyčnívajících do ulice u jeho domu poblíž městských hradeb určených ke stavbě pece.

Nos magister civium, consules et scabini Maioris civitatis Pragensis tenore presencium publice recognoscimus universis, quod animo deliberato et de certa nostra sciencia prudenti viro Johanni Reczek nostro coniurato, concivi dilecto, indulgismus et vigore presencium indulgemus, quod ille sex trabes, quas nunc de novo super annum suum proprium posuit, super quas estuarium construere intendit, penes domum civium et communitatis limesium, quarum quidem trabium quinque se aliquantulum ad platheam extendunt, videlicet prima ad tres ulnas cum tribus digitis, secunda ad tres ulnas cum uno quartali, tertia ad duas ulnas cum media, quarta ad unam cum media ulnam quatuor digitis, quinta vero ad tria quartalia unius ulne, sexta ex eo quod nulli aliquod dampnum important nec nocent cupiam, prout hoc conspeximus diligenter, sicut posite seu locate sunt sic per amplius debent in locis suis perpetuis temporibus permanere. Harum nostrarum quibus testimonio literarum secretum dicte civitatis nostre Pragensis de certa nostra sciencia presentibus est appensum. Datum Prage anno Domini millesimo quadringentesimo decimo octavo feria secunda ante festum sancti Viti.

Orig. perg., lat. v ANM, odd. listin A. Pečet vydav. přivěš. na perg. proužku. Na rubu rukou poč. XVII. stol. O. 13. Concessio mille sex. trabium, facta Reczkoni a senatu Veteris urbis. Anno 1418.

6

1420 prosinec 20., [Praha]

Eliška, vdova po Petrovi řečeném Kukla, měštanka Starého Města pražského činí poslední pořízení, jehož vykonavatelem se má stát Jan lékárník, měšťan téhož města.

In nomine Domini amen. Ego Elisabeth relicta Petri dicti Kukla, civis Maioris civitatis Pragensis, ad universorum noticiam presentis scripti [. . .] cupio devenire, quod quantum minus egra corpore, cum bona tamen memoria, mente sana et racione totaliter indistracta, non compulsa nec coacta, sed sponte et libere testamentum meum ultimum de et ex omnibus bonis meis mobilibus et immobilibus michi [. . .] deo quodlibet errogatis et concessis, ne me mortua inter amicos posterosque meos disensiones iure et iurgia generentia in hunc modum ordinandam et disponendam constituo itaque eiusdem testamenti mei commissarium providum virum Johannem appathecarium olim Ludwici appathecarii, civis predictae civitatis Pragensis, servitorem, amicum meum specialem eidem commissario meo plenam et omnimodam tribuendo potestatem, omnia bona